. Perg, im Herzegl. Archive 51t Celé A X. An gedrehten rotten und weiszen 
Sridenfäden bité gewöhnliche Siegel des Königs.
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1. 1294 Mpril 30.
König Wenzel non Böhmen schenkt feine Stabt Mittelwalde nebst 1294 

behör dem Kloster Kamenz. April 30.

Datum Pragę per manus mag. Petri prothonotarii nostri Pragensis, 
5 Wratizlaviensis et Wissegradensis ecclesiarum canonici al. dom. mille- 

simo ducentesimo nonagesimo quarto pridie kal. Maji, indiccione sep
tima.

Aus dem Originale int Breslauer Staatsarchive abgedrudt in dem samtenger ur. 
tundenbuche ed. Pfotenhauer, Cod. dipl. Siles. X, p. 44.

10 2. König Johann verspricht, das Glaher Land nicht von der Ktrone 
Böhmen zu trennen. 1344 November 20.

Nos Joannes, dei gracia Boemie rex ac Lutzenburgensis cornes, Ca- 1344 
rolus eiusdem primogenitus marchio Moravie, Joannes dei gracia dux Nor. 20. 
Carinthie, Tirolis et Gorisie cornes notum facimus universis presentes

1.5 litteras inspecturis, quod nos in nostro animo propensius revolventes. 
qualiter castrum nostrum necnon civitas et districtus noster Glacensis ex 
eo, quod ipsa preteritis temporibus nonnullis nostris ex cogentibus op- 
portunitatibus diversis obligare solebamus personis, damna perpessi sunt 
plurima et iacturas, cupientes itaque, ut status castri civitatis et distric-

20 tus Œacensis predictorum mediante nostra sollicitudine reformetur, pro 
nobis heredibus et successoribus nostris auctoritate presencium promitti- 
mus firmiter et spondemus, quod castrum ipsum, civitatem et districtum 
Glacensem predicta per obligacionis seu alterius cuiuscunque alienacio- 
nis modům ex quacunque occasione vel causa a regno Bohemie nulla-

25 tenus separare volumus aut debemus : imo si tanta nobis immineret néces
sitas, quod de dicti castri civitatis et districtus pecuniali subsidio carere 
aliqualiter. quocunque [modo] hoc accideret, non possemus. statuimus 
decernimus et volumus per presentes, ut exnunc in antea capitaneus seu 
capitanei Glatzenses. qui pro tempore fuerint, subsidiumexaccionescon-

30 tribuciones seu imposiciones huiusmodi quascunque nostro nomine colli- 
gant et percipiant easque dent nobis vel illi seu illis, quibus ipsas de- 
putaverimus, et assignent, quociens id prout premittitur fuerit opportu- 
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num : promittimus nililominus et volumus cives nostros Glaczenses circa 
omria iura libertates et gracias, quas anterioribus temporibus habuerunt, 
et circa litteras et privilegia, que a nobis et nostris predecessoribus 
habere noscuntur, favorabiliter conservare ; mandamus igitur capitaneis 
Glaczensibus necnon officialibus et fidelibus nostris, qui nunc sunt aut 5 
erunt per tempora, firmiter et districte , quatinus predictos cives nostros 
in premissis impedire seu turbare non audeant. [Ideo omneš] 1) quodlibet 
premissorum contrarium facientes indigna cionem nostram se noverintin- 
cursuros. Harum nostrarum testimonio litterarum.

Datum Präge anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo 10 
quarto in crastino diei beathe Elizabeth.

2ÍUS dem Privilegienbuche Nr. 2 des Glatzer Stadtarchivs, Seite 8. In deutscher 

übersetzung gedrudt bei Kögler Chroniken von Glatz, Urkunden S. 9.

3. Sie Gebrüder Otto, Reinezko und Nikolaus von Glaubit huldigen 
für die von ihnen erkauste Burg Kkarpenstein nebs her Bogtei in Landec 15 

und mehreren Dörfern dem Ktönig Ktar alê ihrem Lehnsherren. 

1346 Februar 14.

1346 Nos Otto Reinezko et Nikolaus fratres de Glubos recognoscimus te- 
Sebr. 14. nore presencium universis, quod cum excellentissimus princeps et domi

nus noster graciosus dominus Joannes, dei gracia rex Boemie ac Lucem- 20 
burgensis cornés de solita pietatis sue clemencia castrum dictum Carpen- 
stein cum iudicio provinciali seu hereditario in Landek, cum universis 
et singulis pertinenciis suis iuribus et dominiis ad ipsum spectantibus, 
videlicetvillisConradswaldt, Winklendorff, Gerarezdorff, Wolffranns- 
dorff2), Lotheim3), Viczdorff, Lutein4), Crafezdorff, Graczdorf 
Schreckersdorff, Sey denberch, Moraw, Alberezdorfr et aliis suis iuri
bus et appendiis universis, que ab heredibus et pueris fratris carissimi

1) Diese Worte, die durc einen Flec ganz unleserlic geworden, sind durc Conjectur 

ergänzt.
2) Komradswalde, Winkeldorf, Gersdorf, Wolmsdorf. 30
3) Die Vermuthung, daßz hier Thalheim gemeint ist, hat nicht nur die Sage fülr sich, 

sondern auc die Thatsache, baß in einer Aufzeichnung vom Jahre 1347 im ältesten Glater 

Mannrechtsbuche gleichfalls Thalheim neben der Mehrzahl der hier genannten Dörfer als 

Zubehör von Burg Karpenstein angeführt wird. Auszüige aus diesem Buche in Stillfried’s 

Beiträge jur Geschichte des schlesischen Adels S. 5, Nr. 15. 35 

4; Vogtsdorf, Leuthen.
5) Diese beiden Ortsnamen sind nicht zu beuten. Der Sage nac müßte man an 

Gompertsdorf denken, wie denn auc in der erwähnten Anfzeichnung von 1347 im Glater 

Manrechtsbuche dieses Dorf zu Karpenstein gerechnet wirb.

6) Schreckendorf, Seitenberg, Mohrau, Dlbersdorf. 40
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Tammonis pie recordacionis iusto empcionis titulo comparavimus. nobis 
in feudum hereditarium contulerit et duxerit conferendum, prout in ipsis 
domini nostri regis literis hoc liquidius continetur, nos vice versa prefato 
domino nostro régi Boemie ac eo non exstante suis heredibus ac succes-

5 soribus regibus Boemie bona fide nostra promittimus et spondemus et ad 
sancta dei evangelia inravimus pro nobis heredibus et successoribus no- 
stris prefato domino nostro régi Boemie et suis heredibus de dieto castro 
et pertinenciis suis omnibus esse fideles devoti et obedientes in omnibus 
et per omnia ac cum uno dextrario et uno viro galeato et levibus 1 ad 

10 hoc pertinentibus bene et decenter aptato, quocies opportunum fuerit, 
fideliter servire, prout ab aliis vasallis incolis terre Glacensis fieri est 
consuetum. et quod dictum castrum Carpenstein cum bonis et pertinenciis 
suis ipsis domino nostro régi et heredibus suis ac ipsorum capitaneis, 
quos ad hoc duxerint deputandos, debet esse patens et apertum pro om- 

15 nibus ipsorum necessitatibus, quocies et quando eis videbitur expedire. 
Et si nos vel aliquis nostrum vel heredes et successores nostri contra 
premissum vel aliquod premissorum faceremus et veniremus, estime vo- 
Turnus, quod prefatum castrum cum bonis et pertinenciis suis predictis 
ad prenominatum dominum nostrum regem et heredes sues ipso facto 

20 debeat esse devolutum, et nihilominus. quod nos fidei et promissionis 
nostre violatores infidèles et infames neenon periuri ac ad omneš honores 
et actus légitimes inhabiles simus ubilibet et ab omnibus censeri et repu- 
tari debeamus. In quorum omnium testimonium presentes literas scribi 
et sigillorum nostrorum appensione una cum sigillis nobilium virorum 

25 testium ad hoc per nos specialiter rogaterum videlicet Ottokari de Glu- 
bös, Henrici et Jerconis de Muschin, Ottonis Ratoldi fecimus et consti- 
tuimus roborari.

Datum Präge in die s. Valentini anno domini NCCCXLVI.

Abgedruct bei Pelczel Karí IV., I. Anhang S. 64 au» einem Copialbuche.

30 4. 1350 Januar 12.
Sari IV. Nömüscher Ktönig und König von Böhmen urkundet, daßz, 1350 

wenn die Mannen und Städte der Grafschaft Glatz ihn zum Zwecke der Aus- San. 12 
lösung der Herrschaft bon Albert von Erenewicz ein Hilfsgeld bon 112 berná 
das is 1800 Schoc Groschen bezahlt haben, während fie doc nur eine halbe 

35 berna zu zahlen schuldig waren, dies ihren Privilegien nicht präjudicirlic 
fein folle.

Datum Pragę à" 1350 secundo idus Januarii regnorum nostrorum 
à" quarto.

1 Die Leichtbewassneteit, die als Gefolge zut einem Panzerreiter gehörten.
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Ants dem Brivilegienbuche Nr. 1 des Glatzer Stadtarchivs ‘Ende des XVI. Jabrh.) 
p. 649;, in deutscher Sprache in einem Copialbuche des Staatsarchivs, bać gleichfalls noc 
dem XVI. Jahrhundert angehört, D. 365f f. 20.

1351
Gept. 7.

1352
Bept. 20.

5. Heinrich, Herzog von Glogau und Sagan, huldigt dem König Karl 

für das Herzogthum Glat, das dieser ihm verliefen. 1351 (September 7. 5

Nos Heinricus dei gracia dux Glogovie et dominus Saganensis no- 
tum facimus tenore presencium universis, quod quia serenissimus ac in- 
victissimus princeps et dominus dominus Karolus Romanorum semper 
augustus et Boemie rex dominus noster graciosus, nobis neenon illustri 
domine Anne consorti nostre legitime heredibus et successoribus nostris 10 
ducatum Placencie (sic), qui per mortem illustris principis domini Bol- 
konis olim ducis ibidem sororii nostri dilecti vacavit et ad coronam regni 
Boemie noscitur ordinarie devolutus, de singulari sue maiestatis gracia 
cum suis dominiis et pertinenciis dignum duxit liberaliter conferendum, 
prout in literis eins regalibus desuper editis plenius et lucidius est ex- 15 
pressum, idcirco animo deliberato et nostrorum fidelium accedente con- 
silio suscepto prefato ducatu sive principatu in pheudum insigne dieto 
domino nostro régi heredibus et successoribus suis regibus Boemie et 
corone regni eiusdem in perpetnum fidelitatis homagii et obediencie ac 
subieccionis solite prestitimus et prestamus virtute presencium corporalia 20 
iuramenta. Promittimus eciam pro nobis heredibus ac successoribus no
stris bona nostra fide et sine omni dolo imperpetuum prefato domino no
stro régi heredibus ac successoribus suis regibus Boemie et eiusdem regni 
corone fideliter assistere et parère et obedire, sicut vasalli principes na- 
turalibus et ordinariis dominis suis noscuntur ex debito obligari. Pre- 25 
sencium sub nostro sigillo testimonio literarum.